ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовский муниципальный район
Волгоградская область
[image: BD21338_]

            от  21.03.2014 г	                №  22

с. Оленье

Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Оленьевского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года
№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Оленьевского сельского поселения, в целях реализации полномочия администрации Оленьевского сельского поселения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» и активизации работы по обеспечению общественной безопасности,
 Администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Оленьевского сельского поселения согласно приложения 1;
0. Создать антитеррористическую комиссию Оленьевского сельского поселения согласно приложения 2.
3.       Контроль оставляю за собой.

  Глава Оленьевского сельского поселения __________________А.П.Сучков

Приложение 1
к постановлению № 22 от 21.03.2014 г

План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Оленьевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	1
	Проведение «круглых столов»  в Оленьевской СОШ

	Директор Оленьевской СОШ
	Ежегодно
	Без финансирования

	2
	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через СМИ
	  администрация сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

	3
	Проведение лекций и бесед в Оленьевской СОШ,  на сходах граждан направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения, участковый
	Ежегодно
	Без финансирования

	4
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения, участковый
	Ежеквартально
	[bookmark: _GoBack]Без финансирования

	5
	Проводить рейды по обеспечению правопорядка и профилактики в местах массового отдыха

	Администрация сельского поселения, сотрудники отд. МВД по Дубовскому району  (по согласованию)
	Постоянно в период проведения мероприятий
	Без финансирования

	6

	Вести наблюдения за  парковкой   транспорта возле зданий школы, детского сада, администрацией сельского поселения
	Директор школы, заведующая д/с , директор СДК

	постоянно
	Без финансирования

	II. Организационно-технические мероприятия

	1
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и образования поселения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	  Специалист Администрации, ответственный за решение вопросов пожарной безопасности, ГО и ЧС поселения, участковый
	Ежегодно
	Без финансирования

	2
	Проведение комплексных обследований потенциаль-но опасных объектов,   соцкультбыта, пустующих домов на территории сельского поселения
	администрация сельского поселения, руководители объектов, участковый (по согласованию)
	Ежеквартально
	Без финансирования

Приложение 1
к постановлению № 22 от 21.03.2014 г

СОСТАВ
антитеррористической комиссии Оленьевского сельского поселения

1. Сучков Андрей Петрович- глава Оленьевского сельского поселения, председатель комиссии;
2. Степаненко Светлана Ивановна – главный специалист, секретарь комиссии.
3. Горбунова Наталья Николаевна – ведущий специалист, член комиссии.
4. Торопова Наталья Владимировна – директор Оленьевской СОШ, член комиссии ( по согласованию);

Главный специалист ________________________С.И.Степаненко
image1.png